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PROAD Relatorios da Ouvidoria

Intervalo de datas: 01/01/2020 a 31/03/2020.

Demanda Mensal

Quantidade de manifestacdes criadas, por més.

Demanda Mensal

=]

Janeiro Fevereirno Mareo

i Himer o de manifestagdes

i Media
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Manifestacdes por tipo

Percentual de manifestagdes segundo o tipo da manifestacao

Tipo de manifestagao
Dendncia
Duvida/Consulta
Elogio
Reclamagao
Sugestao

Total

20f 12

Quantidade %
38 1,80%

1383 65,45%

13 ,62%

659 31,19%

20 ,95%

2113 100,00%

[ Dendincia

| Dividarconsulta
[ ] Elogio

i F=damacio

] Sugestio
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Manifestacdes por canal
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Percentual de manifestacdes segundo o canal

I Correspondénda

i E-mail

i Formulirio eletrdnico
[ Formutirio impresso
[ Ouvidoria do CHJ

- Pessoal

[ | Telefone

Canal
Correspondéncia
E-mail

Formulario eletrénico
Formulario impresso

Ouvidoria do CNJ
Pessoal
Telefone

Total

Quantidade
2

12

1376

23

697
2113

%

,09%
,57%
65,12%
,09%
1,09%
,05%
32,99%
100,00%
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Manifestacoes por relacionamento do manifestante

Percentual de manifestagdes segundo o relacionamento do demandante com o Tribunal

[l Advogado/Procurador

[ Arrematants

g Entidade de dasse

|l Estagidrio

[ Juiz/Desembar gador

| Orgio Publico

i Ovtros

- Perito

i Preposto

Il Fedamado

= Reclamante

[l S=rvidor
Testemunha

Relacionamento
Advogado/Procurador
Arrematante
Entidade de classe
Estagiario
Juiz/Desembargador
Orgdo Publico
Qutros
Perito
Preposto
Reclamado
Reclamante
Servidor
Testemunha

Total

Quantidade
798
7

3

35
14

1"
223
77

1

43
841
58

2
2113

%
37,77%
,33%
,14%
1,66%
,66%
,52%
10,55%
3,64%
,05%
2,04%
39,80%
2,74%
,09%
100,00%
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Manifestacbes por resolucao

Motivo do arquivamento das manifestacoes

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

Percentual de manifestagdes segundo a resolucao

11.9%

Resolucao

Arquivada por falta de informagdes do manifestante

Qutros

Solucionada

Solucionada de imediato
Total

Quantidade
1

6

252

1844

2113

B Arquivada por falta de 'i.’!fermagc"\es do manifestante

j Qutros
sofucionada

l Sotucionada de imediato

%

,52%
,28%
11,93%
87,27%
100,00%
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Tempo de Tramitacao

Numero médio de dias para arquivamento, por més da manifestagao.
Tempo médio de tramitacdo por més

2.0

https://proad.trt15.jus.br/proad/pages/impressaoLayout.xhtml

1.5

0.5

LX)

0.a

Janeiro Feversiro

I Tempo médio da primeira resposta em dias
| Tempo médio de tramitagio em dias

|l Média geral da primeira resposta

[ M&dia geral do tempo de tramitagio
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Analise por tipo de manifestagao

Assuntos e areas demandadas mais utilizados por tipo de manifestagao.

Assuntos mais utilizados - Denuncia

Assuntos das manifestacdes do tipo Dendncia

Direitos trabathistas, previdenddrios e administr &

Sem elementos para dassificagio &

Conduta de Magistrados 4

incompeténdia da Ouvidoria 4

Morosidade processual - Processo com tramitagio re 4

Decisdo judical 3

Conduta de Juiz e Desembargador T

sudigndia trabathista 1

Cer tiddes. 1

Conduta de Servidores 1

i Humer o de manifestagdes

Assuntos mais utilizados - Duvida/Consulta
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Assuntos das manifestacdes do tipo Davida/Consulta

sistema informatizado judicial - PJE

Andamento/ situagio do processo de conhecimento

Andamento / situacio do processo de ex ecucio

Funcionamento, estrutura, organizagio e normas int

Consulta Processual - Processe com tramitagio regu

Mor osidade processual - Processe com tramitagio re

Sitio eletr dnico

Sem elementos para dassificagio

Frecatorios & RPYVS

Morosidade processual - Prooesso om atraso - Praz

i Himero de manifestagies

Assuntos mais utilizados - Elogio

Assuntos das manifestagoes do tipo Elogio

Conduta de servidores

Conduta de Servidor em relacio ao jurisdicdonado

Conduta de Magistrados

| Himer o de manifestagies

Assuntos mais utilizados - Reclamacao
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Assuntos das manifestagoes do tipo Reclamagao

Morosidade processual - Processo com atraso - Praz

sistema informatizado judicial - POE

Consulta Frocessual - Frocesso com tramitagao regu

Morosidade Processual - Despadhe

Mor osidade processual - Frocesso com tramitagio re

Dedisio judical

Morosidade processual - Processo com atraso - praz

sem elementos para dassificacio

Hormas internas e Externas - Unidades Administrati

i Humer o de manifestagdes

Assuntos mais utilizados - Sugestao

Assuntos das manifestagoes do tipo Sugestao

Hormas internas e Externas - Unidades Administrati

Sitio eletr dnico

Funcionamento, estrutura, organizagio  normas int

Sistema informatizado judicial - PJE

Expediente do Tribunal

morosidade processual - Proesso com tramitagio re

Morosidade Processual - Sentena de 1.Grau

Fublicagies em midia impressa ou digital

Sem elementos para cassificagio

i Himero de manifestagies
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Areas mais demandadas - Denuncia

Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Dentincia

GABIHNETE DO JUIZ SUBSTITUTO ARTUR RIEEIRD GUDWIH

[IHATIVA) ASSESSORIA DE SEGURANCA E TRANSPORTE

SECRETARIA DE TECHOLOGIA DA INFGRM.-!{.E&} E COMUNICAL

VARS DO TRABALHO DE CRUZERD

J Vimer o de manifestaghes

Areas mais demandadas - Davida/Consulta
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Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Divida/Consulta

CODRDEMADORIA DE ESTATISTICA E PESQUEA £

12 VARA DO TRABALHO DE PRESIDENTE PRUD EH T .
CODADEMADORA DE PROVIMENTD E VACANOA 3
SR AR DA 33 TN e
VAR D0 TRABALHO DE S0 R ey

AREA DE CONTROLE DE ESTAGIO E VOLUNTARIADD

DIRETORLA-GERAL

ESCOLA JUDICIAL

SECRETARIA DA 2° TURMA

SECRETARIA DA 4° TURMA

SECRETARLA DE TECHOLOGIA DA INFORMACAD E COMUNICAC

SECRETARWA-GERAL JUDILARLA

AREA DE CONCURSOS E /81 IACAD DE DESEMPENHO DE PES

COORDENADORLA DE EXECUCAD ORCAMENTARA E FINANCERR:

CORREGEDORLA REGIOHAL

GABINETE DA SECRETARA DE TECNOLOGLA DA INFORMACAD

[HATTVA) HUCLED DE APOID DO PROCESSO JUDKOLAL ELE

SECAD DE IMPRENSA

VARA DO TRABALHO DE ARARAS

WARA DO TRABALHO DE BARRETOS

VARA DO TRABALHO DE CARAGUATATUBA

VARA DO TRABALHO DE PENAPOLES

VARA DO TRABALHO DE TUPA

13 VARA DO TRABEALHO DE BAURU

12 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

13 VARA DO TRABALHO DE LIMEIRA

17 VARA DO TRABALHO DE PAULIMLA

12 VARA DO TRAEALHO DE RIBEIRAD PRETD

23 VARA DO TRABALHO DE JUNDLAI

23 VARA DO TRABALHO DE SORDCABA

4% VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

43 VARA DO TRABALHO DE SORDCABA

37 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

L

I S P, S R R [ I L R, R S R A R ) I

I Humer o de manifestagies

Areas mais demandadas - Elogio

Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Elogio

VARA DO TRABALHO DE ITANHAEM 2
GABINETE DO JUIZ TITULAR VINICIUS MAGAL HAES CASAGR 1
PRESIDENCIA 1
SECAD DA DUVIDORA 1
VARA DO TRABALHO DE HORTOLAHDIA 1
VARA DO TRAEALHO DE PINDAMONHANGAEA 1
17 VARA DO TRAEALHO DE LENCOS FAULISTA 1
117 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS 1
22 VARA DO TRABALHO DE ARACATUBA 1
23 VARA DO TRABALHO DE JUNDLA 1
33 VARA DO TRABALHO DE SAD JOSE DOS CAMPOS 1

57 VARA DO TRABML HD DE CAMPINAS 1

i Himer o de manifestagies
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Areas mais demandadas - Reclamacao

Areas demandadas pelas manifestagoes do tipo Reclamagao

VARA DO TRABALHO DE SA0 ROQUE

WARA DO TRABALHO DE ATIEAL

22 VARA DO TRABALHO DE SOROCABA

SECRETARIA DE TECHOLOGLA DA INFORMACAD E COMUNICAC
122 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

22 VARA DO TRABALHO DE SA0 JOSE DOS CAMPOS
. 67 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS
(MATIVA) HUCLED DE APOID DO PROCESSD JUDKIAL ELE
SECRETARIA DA 3° TURMA

12 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

12 VARA DO TRABALHO DE LMEIRA

3% VARA DO TRAEALHO DE RIBEIRAD PRETO

47 VARA DO TRABM HO DE MBERAD FRETD
GABINETE DO JULZ SUBSTITUTO ROGERID JOSE PERRUD
SECRETARA DA 5° TURMA

ViARA DO TRABALHO DE CRUZEIRD

WiRA DO TRABALHO DE TIETE

12 VARA DO TRABALHO DE JACARE]

27 VARA DO TRAEALHO DE MARILLY

22 VARA DO TRABALHO DE PIRADICABA

22 VARA DO TRABALHO DE 530 CARLOS

4 VARA DO TRABALHO DE SA0 JOSE DOS CAMPOS
87 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

ASSESSORIA DE PRECATORIOS

) CORREGEDORLS REGIDNAL

GABINETE D JUITA SUBSTITUTA MILEN.A CASACK) FERREL
GABINETE DO JUIZ SUBSTITUTO LUCIANO BRISOLA
SECRETARLA DA ADMINISTRACAD

VARA DO TRABA HO DE BOTUCATU

VARA DO TRABALHO DE INDALTUBA

WARA DO TRABM HO DE LINS

VARA DO TRABALHO DE FINDAMONHANGABA

12 VARA DO TRABALHO DE JAL

12 VARA DO TRABALHO DE PRESIDENTE PRUDENTE
12 VARA DO TRABALHO DE SA0 JOSE DO MO FRETO
13 VARA DO TRABALHO DE SERTADTINHO

112 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

22 VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

22 VARA DO TRABALHO DE JACARE]

3% VARA DO TRABALHO DE CAMPINAS

+ VARA DO TRABALHO DE JUNDLA
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J Vimer o de manifestaghes

Areas mais demandadas - Sugestdo

Areas demandadas pelas manifestacoes do tipo Sugestao

GABINETE DA SECRETARIA DE TECHOLOGLA DA N FCRM;;SD 1
SECRETARLA DA CORREGED ORLA REGIONAL 1
VARA DO TRABALHO DE LINS 1

i Himero de manifestagdes
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